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Anexo K

LISTA DE PARTICIPANTES DEL GRUPO DE EXPERTO DE LA
OMS SOBRE:

GUÍAS DE SALUD PARA
INCENDIOS  DE VEGETACIÓN

(WHO Expert Task Force on the Health Guidelines
for Vegetation Fire Events)

Taller sobre Guías de la OMS-PNUMA-OMM
6 al 9 de octubre de 1998, LIMA – PERÚ

Lista de participantes

PAÍSES

ALEMANIA

Dr. Johann Georg Goldammer
Max Planck Institute for Chemistry
The Global Fire Monitoring Center
Fire Research Group c/o Freiburg University,
D – 79085/Freiburg
Teléfono: +49 761 808 011
Fax: +49 761 808 012
Dirección electrónica: jggold@uni-freiburg.de

AUSTRALIA

Dra. Lidia Morawska
School of Physical Sciences
Queensland University of Technology
2 George St., Brisbane Q4001
Teléfono: +61 7 3864 2616
Fax: +61 7 3864 1521
Dirección electrónica: l.morawska@qut.edu.au
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Dr. Nigel J. Tapper
Environmental Climatology Group
Monash University
Wellington Road
Clayton, VIC 3168
Teléfono: +61 3 9905 2931
Fax: +61 3 9905 2948
Dirección electrónica: nigel.tapper@arts.monash.edu.au

BRASIL

Dr. Alberto Setzer
INPE-DSR
C. Postal 515
S. J. Campos, SP 12201
Teléfono: +55 12 345 6464
Fax: +55 12 345 6460
Dirección electrónica: asetzer@ltid.inpe.br

CANADÁ

Dr. Michael Brauer
University of British Columbia
Occupational Hygiene
2206 East Mall, Vancouver BC, Canadá
Teléfono: +1 604 822 9585
Fax: +1 604 822 9588
Dirección electrónica: brauer@interchange.ubc.ca

CHILE

Dr. Mauricio Ilabaca Marileo
Director Servicio de Salud del Ambiente
Región Metropolitana – Ministerio de Salud
Av. Pdte. Bulnes N°. 177 – Santiago,  Chile
Teléfono: +562 674 4304
Fax:       +562 699 3339
Dirección electrónica: sesma2@reuna.cl
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COLOMBIA

Dr. J. Hernán Ulloa-Pinto
3M
Av. El Dorado N°. 78 A 93
Teléfono: +571 416 1655
Fax:       +571 416 1677
Dirección electrónica: hulloa@mmm.com

ESTADOS UNIDOS

Dr. Michael Garstang
University of Virginia
Charlottesville, VA 22903
Teléfono: +1 804 979 3571
Fax: +1 804 979 5599
Dirección electrónica: mxg@thunder.swa.com

Dr. William B. Grant
NASA Langley Research Center
MS 401A, Hampton, VA  23681
Teléfono: +1 757 864 5846
Fax: +1 757 864 7790
Dirección electrónica: w.b.grant@larc.nasa.gov

Sr. Roy A. Johnson
Department of Interior
Bureau of Land Management
3833 South Development Ave Boise, ID. 83706
Teléfono: +1 208 387 5163
Fax: +1 208 387 5179
Dirección electrónica: r80johns@nifc.blm.gov

Dr. Yoram Kaufman
NASA Goddard Space Flight Center
Code 913, Greenbelt, MD 20771
Teléfono: +1 301 286 4866
Fax: +1 301 486 1759
Dirección electrónica: kaufman@climate.gsfc.nasa.gov

Dr. Joel S. Levine
Atmospheric Sciences Division
NASA - Langley Research Center
Hampton, VA 23681-0001
Teléfono: +1 757 864 5692
Fax: +1 757 864 6326
Dirección electrónica: j.s.levine@larc.nasa.gov
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Dra. Arlene S. Levine
Atmospheric Sciences Division
NASA - Langley Research Center
Hampton, VA  23681-0001
Teléfono: +1 757 864 3318
Fax: +1 757 864 8197
Dirección electrónica: a.s.levine@larc.nasa.gov

Dra. Josephine Malilay
Centers for Disease Control and Prevention
4770 Buford Hwy., NE (Mailstop F-46)
Atlanta, Georgia 30341
Teléfono: +1 770 488 7295
Fax: +1 770 488 3506
Dirección electrónica: jym7@cdc.gov

Dr. David Mannino
Centers for Disease Control and Prevention
4770 Buford Hwy. (Mailstop F-39)
Atlanta, Georgia 30341
Teléfono: +1 770 488 7313
Fax: +1 770 488 3507
Dirección electrónica: dmm6@cdc.gov

Dr. Joseph P. Pinto
U.S. Environmental Protection Agency
MD-52, Research Triangle Park, NC 27711
Teléfono: +1 919 541 2183
Fax: +1 919541 1818
Dirección electrónica: pinto.joseph@epamail.epa.gov

Dr. Orman Simpson
Georgia Tech Research Corporation
Georgia Institute of Technology
400 Tenth St. NW Suite 270
Atlanta, Georgia 30332-0415
Teléfono: +1 404 894 6900
Fax: +1 404 894 9728
Dirección electrónica: orman.simpson@gtrc.gatech.edu

Dr. Darold E. Ward
USDA - Forest Service
P.O. Box 8089
Missoula, MT 59807
Teléfono: +1 406 329 4862
Fax: +1 406 329 4863
Dirección electrónica: pyroward@aol.com
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INDONESIA

Sr. Yudanarso Dawud, MD, MHA
Persahabatan Hospital, M.O.H.
Jl. Persahabatan Raya #1 – Yakarta Timur
Teléfono: +62 21 489 1745
Fax: +62 21 489 0778/+62 21 471 1222
Dirección electrónica: doctjand@link.net.id

Srta. Angelika Heil
German Technical Cooperation (GTZ)
Strengthening the Management Capacities
of the Indonesian Ministry of Forestry (SMCP)
Gedung Manggala Wanabakti
Block VII 6th Floor. CGIF Office
Jl. Gatot Subroto, Yakarta 10270
Teléfono: +62 21 572 0214
Fax: +62 21 572 0193
Dirección electrónica: gtzsmcp@rad.net.id/angelika_heil@t-online.de

Dr. Daniel Murdiyarso
Global Change Impacts Centre
Jl. Raya Tajur Km. 6
P.O Box 116, Bogor
Teléfono: +62 251 371 655
Fax: +62 251 371 656
Dirección electrónica: d.murdiyarso@icsea.or.id

Dr. Paulus Agus Winarso
Meteorological & Geophysical Agency
Jl. Angkasa J/8
P.O. Box 3540, Yakarta
Teléfono: +62 21 424 63211/+62 21 735 5442
Fax: +62-21 424 67031/+62 21 735 5442
Dirección electrónica: awinarso@hotmail.com

JAPÓN

Dr. Osamu Kunii
Bureau of International Cooperation
International Medical Center of Japan
1-21-1 Toyama, Shinjuku
Tokio 162-8655
Teléfono: +81 3 5273 6827
Fax: +81 3 3205-7860
Dirección electrónica: okunii@imaj.go.jp
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MALASIA

Sr. Hashim Daud
Department of Environment Malaysia
12th and 13th Floor
Wisma Sime Darby, Jalan Raja Laut
50662 Kuala Lumpur
Teléfono: +60 3 294 7814
Fax: +60 3 293 1044
Dirección electrónica: hd@jas.sains.my

Sr. Sze Fook, Lim
Malaysian Meteorological Service
Jalan Sultan, 46667 Petaling Jaya
Teléfono: +60 3 756 9422
Fax: +60 3 755 0964
Dirección electrónica: lim999@tm.net.my

Dr. A. Bakar bin Jaafar
Dato’Alam Sekitar Malaysia Sdn. Bhd (ASMA)
19, Jalan Astaka U8/84
Bukit Jelutong Business and Technology Centre
40150 Shah alam
Selangor, Malasia
Teléfono: +603 745 4566
Fax: +603 745 3566
Dirección electrónica: drbakar@enviromalaysia.com.my

PERÚ

Dr. Celso Bambarén Alatrista
Oficina de Defensa Nacional
Ministerio de Salud
Loma Verde 130, Surco, Lima 33
Teléfono: +51 1 448-5430
Dirección electrónica: cbambaren@freenet.lima.net.pe

Ing. Harold Cáceres Deza
Las Amapolas 350, 3er. Piso
Urb. San Eugenio, Lince, Lima 14
Teléfono: +51 1 440 0399
Dirección electrónica: hcaceres@digesa.sld.pe/bbv-esolutions@blockbuster.com.pe
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Prof. Carlos A. Llerena
Facultad de Ciencias Forestales
Universidad Nacional Agraria La Molina
P.O. Box 456, Lima, Perú
Teléfono: +51 1 349 5647/+51 1 349 5669 ext. 233
Fax: +51 1 349 2041/+51 1 349 5648
Dirección electrónica: callerena@lamolina.edu.pe

SINGAPUR

Dr. Goh Kee Tai
Institute of Environmental Epidemiology
Ministry of the Environment
Environment Building
40 Scotts Road
Singapur 228 231
Teléfono: +65 731 9722
Fax: +65 734 8287
Dirección electrónica: goh-kee-tai@env.gov.sg

Dr. Ooi Peng Lim
Institute of Environmental
Epidemiology Ministry of the Environment
40 Scotts Road # 22-00
Singapur 228231
Teléfono: +65 731 9726
Fax: +65 734 8287
Dirección electrónica: ooi_peng_lim@env.gov.sg

TAILANDIA

Dr. Kanchanasak Phonboon
Health Systems Research Institute
Bangkok, Tailandia
Teléfono: +662 951 1286 93
Fax: +662 951 1295
Dirección electrónica: kpvu@hsrint.hsri.or.th
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ORGANISMOS INTERNACIONALES

ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD – (OPS)

Dr. Claude de Ville de Goyet
525 Twenty-third Street, N.W.
Washington, DC 20037, EEUU
Teléfono: +1 202 974 3520
Fax: +1 202 775 4578
Dirección electrónica: devillec@paho.org

Dr. Robert R. Romano
525 Twenty-third Street, N.W.
Washington, DC 20037, EEUU
Teléfono: +1 202 974 3865
Fax: +1 202 974 3988
Dirección electrónica: romanoro@paho.org

ORGANIZACIÓN METEOROLÓGICA MUNDIAL – (OMM)

Dra. Liisa Jalkanen
41 Avenue Giuseppe-Motta
CH-1211 Ginebra, Suiza
Teléfono: +41 22 7308 587
Fax: +41 22 7400 984
Dirección electrónica: jalkanenL@gateway.wmo.ch

ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD (OMS)

Dra. Etsuko Kita
20 Avenue Appia
1211 Ginebra 27, Suiza
Teléfono: +41 22 91 2615
Fax: +41 22 791 4844
Dirección electrónica: kitae@who.ch

Dra. Dietrich Schwela
20 Avenue Appia
1211 Ginebra 27, Suiza
Teléfono: 41 22 791 4261
Fax: 41 22 791 4127
Dirección electrónica: schwelad@who.ch
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OMS/OPS

Dr. Jean Luc Poncelet
Av. Naciones Unidas 1084
Torre B, Oficina 309
Quito, Ecuador
Teléfono: +593 2 464 629

+593 2 449 473
Fax: +593 2 464 630
Dirección electrónica: poncelej@ecnet.ec

pedecu@ecnet.ec

PNUD

Dr. José G. Flores Rodas
Edificio Europa 2°. Piso
Colonia San Carlos
Tegucigalpa, Honduras
Teléfono: +504 238 1475
Fax: +504 234 3238
Dirección electrónica: jflores@hondudata.hn

CENTRO PANAMERICANO DE INGENIERÍA SANITARIA
Y CIENCIAS DEL AMBIENTE

Ing. Sergio A. Caporali
Los Pinos 259
Urb. Camacho, La Molina, Lima 12
Teléfono: +511 437 1077
Fax: +511 437 8289
Dirección electrónica: scaporal@cepis.ops-oms.org

Dr. Marcelo Korc
Los Pinos 259
Urb. Camacho, La Molina, Lima 12
Teléfono; +511 437 1077
Fax: +511 437 8289
Dirección electrónica: mkorc@cepis.ops-oms.org


